
اقتصادی 6

گروه اقتصــادی -بــرای گذر از 
خاموشــی در کشور یا می بایست نیروگاه 
جدید احداث شــود و یا مشترکان در ایام 
پیک در میزان مصرف خود دقت بیشتری 
داشته باشند، باتوجه به هزینه بالای ساخت 
یک نیروگاه انتخاب دولت گزینه مدیریت 

مصرف است.
در این رابطه محمدحسن متولی زاده، 
مدیر عامل شرکت توانیر گفت: اگر بتوانیم 
با مدیریت و جــا به جایی بار بدون اینکه 
در ســطح رفاه مردم مشــکلی ایجاد شود 
و یا حجم تولید کاهــش یابد، مصرف را 
مدیریت کنیم، یعنی توانســته ایم با هزینه 
کمتر ظرفیت بیشتری در مدار داشته باشیم.
وی افزود: اجرای این طرح چندین 
برابر بهتر از ســاخت نیروگاه است، کاری 
که در قالب کاهش تلفات صورت گرفت 
موجب شــد که طی چند سال اخیر میزان 

تلفات پنج درصد کاهش پیدا کند.
مدیر عامل شــرکت توانیــر با بیان 

اینکــه برای انجام ایــن کار حدود ٥٠٠٠ 
میلیارد تومان طی چند ســال هزینه انجام 
شد که منافع این کار جایگزین نیروگاه ها 
و شبکه های جدید بود، گفت: اگر قرار بود 
نیروگاه ســاخته شود باید ٥٠ هزار میلیارد 

هزینه صورت می گرفت.
 متولــی زاده اظهار کــرد: درواقع دو 
راهکار برای این مســاله وجــود دارد، یا 
باید نیروگاه ساخته شود و یا میزان تلفات 
کاهش یابــد و با توجه به اینکه نســبت 
مدیریــت بار و کاهش هزینه ها یک به ۱٠ 
اســت به همین دلیل افزایــش بهره وری 

اولویت ویژه ای دارد.
کم مصرف کنید، پاداش بگیرید

برای تشویق مشترکان به این مساله 
وزارت نیرو مشــوق هایــی را نیز در نظر 
گرفته تاجایی که مشترکان خوش مصرف 
می توانند با مدیریت مصرف قبوض برق 
خود را رایگان کنند اما طبق گفته مصطفی 
رجبی مشهدی - سخنگوی صنعت برق 

کشور - دو شرط برای اهدا پاداش در نظر 
گرفته شده است؛ یکی اینکه مشترک باید 
زیر الگوی مصرف منطقه خودش مصرف 
کند و نســبت به سال قبل کاهش مصرف 

داشته باشد.
به گفته وی نحوه محاسبه هم بدین 
گونه اســت که کاهش مصرف ضرب در 
اولین پله منطقه محاســبه می شود. به طور 
مثــال اگر ۶٠ تومان قیمت پله اول منطقه ۱ 
در نظر گرفته شود این عدد ضرب در میزان 
کاهش مصرف در دوره مشابه شده و میزان 

پاداش به دست می آید.
وی افزود: اگر مشــترک ۱٠ درصد 
میــزان مصرف خــود را کاهــش دهد، 

صورت حســاب آن شــخص حدود ۲٠ 
درصــد کاهش می یابد، تعرفه های برق به 
صورت پلکانی محاسبه می شود و هرچه 
میزان مصرف افزایش یابد میزان تعرفه نیز 
به صورت پلکانی افزایش می یابد. به طور 
مثال اگر از ۲٠٠ کیلووات ســاعت میزان 

مصرف مشترک به ۳٠٠ کیلووات ساعت 
افزایش یابــد ۱٠٠ کیلوات بعدی دو برابر 
قیمت محاسبه می شــود، اما اگر مشترک 
میزان مصرف خود را کاهش دهد شــامل 

پاداش خواهد شد.
در واقع این کاهش مصرف موجب 

می شود که اگر صورت حساب ۱٠ درصد 
کاهش یابد حدود ۲٠ درصد از هزینه کاسته 
شــود، یعنی اگر ۲٠ درصد میزان مصرف 
کاهش یابد ۴٠ درصد از پرداختی مشترک 
کاســته خواهد شد.   اگر یک مشتری ۲٠٠ 
کیلووات ساعت برق مصرف کند مصرف 
خــود را به ۱٠٠ کیووات برســاند در این 
شــرایط قبض برق این مشــترک رایگان 

خواهد شد.
پاداش خوش مصرفی در فصل 

زمستان هم پرداخت می شود
به تازگی نیز وزیر نیرو وعده پاداش 
خوش مصرفی در فصل زمستان را نیز داد 
و اعلام کرد با تصویب هیئت دولت، علاوه 

بر اینکه از مشــترکان کــم مصرف فصل 
تابستان تجلیل می شــود، پاداش خوش 
مصرفی به مشــترکان در فصل زمستان نیز 

تعلق می گیرد.
به گفته وی در ســال گذشــته ۱٠۶ 
میلیارد تومان برای تشویق مشترکان خوش 
مصرف هزینه شد، امســال هم برای این 
دســت از مشترکان، الگوهای تشویقی در 
نظر گرفته شــده، ضمن این که با تصویب 
هیئت وزیران از مشترکان خوش مصرف 

فصل زمستان هم، تقدیر می شود.
وی اظهار کرد: پیش بینی می شــود 
فصل زمستان ســردی در پیش باشد و در 
همین راستا برای مشترکانی که در مصرف 
برق دستگاه های گرمایشی بهینه عمل کنند، 

پاداش در نظر گرفته شده است.
وزیر نیرو افــزود: در حال گذراندن 
آخرین روزهای گرم و شدیدا گرم تابستان 
هستیم و در این مدت شاهد همکاری بسیار 
گرم مردم با وزارت نیرو بودیم، به طوری که 

اوج بار امســال نســبت به ســال گذشته 
بیش از یک درصد افزایش نداشــت؛ این 
در حالیســت که در سال های قبل اوج بار 
افزایش حدود ٥ درصد داشــت و مجبور 
می شدیم چند هزار مگاوات سرمایه گذاری 

بیشتر برای عبور از اوج بار داشته باشیم.
اردکانیان اضافه کرد: به دلیل همکاری 
بســیار خوب صنایع بزرگ و بخش های 
تولید، میزان انرژی عرضه شده امسال نیز 
نسبت به سال گذشته افزایش ۱٠ درصدی 
داشته و این ها یعنی هم اوج بار کاهش پیدا 
کرده و هم میزان انرژی تولیدی بیشتر شده 

است.
از پیک ســال گذشته تا کنون حدود 
۱۸٠٠ مگاوات بــه ظرفیت نیروگاه های 
کشــور اضافه شده اما با این وجود گرمای 
زیاد موجب شــده در برخی نقاط کشور 
شــاهد خاموشــی باشــیم اما طبق اعلام 
مســولان این روند تا چنــد روز آینده و با 

کاهش دمای هوا پایان می یابد.

صرفه جویی ۱۰۰ هزار میلیاردی در مصرف برق

صدور ۴۰ پروانه کسب جدید برای عمده فروشان و بنکداران شهر بندرعباس

گروه اقتصــادی -  انعقاد توافقنامه 
تجارت ترجیحی ایران و اتحادیه اقتصادی 
اوراسیا که از ٥ آبان ۱۳۹۸ اجرایی شده است، 
زمینه را برای توسعه تعامل های بین المللی با 
هزینه اندک و سود بیشتر فراهم کرده است.

بدون شــک تشــکیل اتحادیه هایی 
از این دست، بســترهای لازم برای توسعه 
فعالیت های اقتصادی را فراهم می آورد.  در 
ســال های اخیر تشکیل این نوع اتحادیه ها 
در دنیا نســبت به گذشته از رواج بیشتری 

برخوردار بوده است.
همکاری ایران با چنین اتحادیه هایی 
برای کشــور ما یک امتیاز محسوب شده و 
به توســعه روابط اقتصادی کمک شایانی 
می کنــد. اتحادیه اوراســیا که یک اتحادیه 
منطقه ای-اقتصادی اســت، متشــکل از 
کشورهایی اســت که هر کدام قابلیت ها و 
ظرفیت های قابل توجهی برای شــراکت 
اقتصادی با ایران دارند. روســیه، ارمنستان، 
قرقیزستان، قزاقســتان و بلاروس اعضای 
این اتحادیه هستند. ایران و چند کشور دیگر 

مثل سنگاپور، مولداوی و ویتنام نیز در مسیر 
همکاری با این اتحادیه قرار دارند.

از زمــان آغاز بکار ایــن اتحادیه در 
ژانویــه ۲٠۱٥، وزیــر وقت صنعت معدن 
و تجارت کشــورمان ملاقاتــی با مقامات 
این اتحادیه داشــت و تفاهمی مبنی بر آغاز 
مذاکرات صورت گرفت. این گفت و گوها 
دو سال به طول انجامید و در نهایت در هفتم 
اردیبهشت سال ۹۷ این توافق بین پنج کشور 
اتحادیه اقتصادی اوراسیا و ایران منعقد شد.

از آن زمان تــا کنون هر روز به میزان 
همکاری های همه جانبــه میان دو طرف 
افزوده شده است تا حدی که بیماری مرگبار 
کرونا که تا کنــون اقتصاد اکثر قدرت های 
بزرگ جهانی را فلج کرده، نتوانست از این 
مبادلات بکاهد که این مســاله از پایداری 
تجارت با اتحادیه اقتصادی اوراسیا و قابلیت 
توسعه روابط تجاری و اقتصادی با اتحادیه 

حکایت دارد.
سازمان توسعه تجارت در جدیدترین 
گزارش خود از افزایش حجم کل تجارت 

ایران بــا اتحادیه اوراســیا از زمــان آغاز 
همکاری با ایــن اتحادیه )از ٥ آبان ۱۳۹۸( 
تا ۳٠ خرداد سال جاری به ۲ میلیارد و ۴۱۷ 
میلیون دلار خبر می دهد. این رقم در مقایسه 
با مدت زمان مشابه سال قبل ۱۴ درصد رشد 

داشته است.
گفتنی است کل میزان صادرات ایران 
به اوراسیا پس از اجرایی شدن موافقتنامه تا 
۳٠ خــرداد ۹۹ بالغ بر ۶۸۱ میلیون دلار بوده 
که نسبت به دوره مشابه سال قبل ۱۷ درصد 
رشــد داشــته و کل واردات نیز بالغ بر یک 
میلیارد و ۷۳۶ میلیون دلار بوده که نســبت 
به دوره مشابه سال قبل با رشد ۱۳ درصدی 

مواجه شده است.
صادرات ایران به اوراسیا در فهرست 
اقلام ترجیحی اوراســیا به ایــران، از زمان 
اجــرای موافقتنامه به پنج میلیــارد و ۳۸۳ 
میلیون دلار رسیده که نسبت به مدت مشابه 
قبل ۶۳ درصد رشــد داشته است. همچنین 
در خصوص کالاهای مشمول تثبیت تعرفه، 
افزایش یک درصــدی در میزان صادرات 

ایران به اوراســیا و در کالاهای مشــمول 
تخفیف تعرفه، ۷۹ درصد رشــد مشاهده 

می شود.
از مجمــوع ۳۸۳.٥۱ میلیــون دلار 
صادرات ایران به اوراسیا در اقلام ترجیحی 
در این مدت ۴۹.۷۳ میلیون دلار )معادل ۱۳ 
درصد صادرات ایران به اتحادیه اوراســیا( 
در اقلام ترجیحی مشــمول تثبیت تعرفه و 
۳۳۳.۷۹ میلیون دلار یعنی معادل ۸۷ درصد 
صادرات در اقلامی بوده که مشمول کاهش 
تعرفه شــدند. واردات ایران از اوراســیا در 
فهرســت اقلام ترجیحی ایران به اوراسیا،  
نسبت به مدت مشابه قبل ۱٥ درصد کاهش 
داشته است. همچنین در خصوص کالاهای 
مشمول تثبیت تعرفه، کاهش ۱٠ درصدی 
در میزان واردت ایران از اوراسیا و کالاهای 
مشمول تخفیف تعرفه، ۳۹ درصد کاهش را 

نشان می دهند.
از مجموع یک میلیارد و ۱۲٠ میلیون 
دلار کل واردات ایران از اوراســیا در اقلام 
ترجیحی در مــدت اجرای توافقنامه، فقط 

میزان ۲۳۲ میلیــون دلار معادل ۲۱ درصد 
واردات ایران از اتحادیه اقتصادی اوراســیا 
در اقلام ترجیحی مشمول تخفیف تعرفه ای 
به آن اتحادیه شــده اند و ۸۸۸ میلیون دلار 
یعنی معــادل ۷۹ درصد واردات در اقلامی 
بوده که هیــچ تخفیف تعرفه ای به اتحادیه 

اوراسیا تعلق نگرفته است.
جهش صادرات بــه بازارهای 

اوراسیا
از دیگر ســو آمارها نشان می دهد در 
سه ماه نخست امسال نسبت به مدت مشابه 
پارسال به سبب افزایش تجارت برون مرزی 
و نقش آفرینی تولیدکننــدگان و بازرگانان 

داخلی در بازارهای اوراسیا، شاهد افزایش 
۲۳ درصدی صادرات کالاهای غیرنفتی از 
مرزهای سه گانه آستارا در حاشیه دریاز خزر 

و همسایگی جمهوری آذربایجان بوده ایم.
به گفته »رسول امیدی« مدیر کل گمرک 
آستارا، بازار تقاضای اوراسیا فرصت بسیار 
ممتازی را برای صادرات کالاها و ارزآوری 
به کشور فراهم کرده است و تولیدکنندگان، 
تجــار و بازرگانان از این ظرفیت و فرصت 
باید به خوبی اســتفاده کنند. وی اعلام کرد 
میزان مبادلات تجاری در ســه ماه نخست 
امســال با ۱٠۲ درصد رشد نسبت به دوره 

مشابه سال گذشته مواجه شده است.

در واقــع، دلیل اصلی رونق صادرات 
و تجارت در مرز آستارا همکاری اقتصادی 
ایران با اتحادیه اقتصادی اوراســیا است و 
کشش بازارهای جهانی ایجاب می کند که 
فعالان اقتصادی بیش از پیش برای تولید بهتر 

و صادرات بیشتر تلاش کنند.
اتحادیه اقتصادی اوراســیا در ۲۹ مه 
۲٠۱۴ بین روســیه، بلاروس و قزاقســتان 
ایجاد و جایگزین اتحادیه گمرکی اوراسیا 
شد و بعدها اعضای آن افزایش یافت و اکنون 
کشورهای عضو آن ۲٠ میلیون کیلومتر مربع 
مساحت و بیش از ۱۸۳ میلیون نفر جمعیت 
دارند و ٥.۲ درصد جمعیت جهان را شامل 

می شوند.
ایران در سال ۱۳۹٥ )۲٠۱۶ میلادی( 
به اتحادیه اوراسیا پیشنهاد ایجاد یک منطقه 
آزاد تجــاری میان ایــران و اتحادیه را داد و 
مورد استقبال قرار گرفت و  مطابق موافقت 
نامه اعضای اتحادیه اوراسیا، ۸۶۲ قلم کالا 
بــا پایین ترین میزان تعرفه، بین اعضا مبادله 
می شــود و ایجاد بازار مشــترک در حوزه 
کشــورهای عضو، حذف تدریجی قوانین 
گمرکــی در داخل اتحادیه، برقراری تعرفه 
خارجی مشترک در میان کشورهای عضو و 
هماهنگ سازی تشریفات گمرکی از مزایا و 

هدف های اتحادیه است.  

همراهی مردم در مصرف برق از ابتدای امسال تاکنون منجر به صرفه جویی ۵۵۰۰ مگاوات برق شده که ارزش ریالی آن معادل ۱۰۰ هزار 
میلیارد تومان است.

در شرایطی که جمهوری اسلامی ایران تحت تحریم های ظالمانه غرب قرار دارد و اروپا نیز نتوانسته به تعهداتش جامه عمل بپوشاند
همکاری همه جانبه با اوراسیا فرصت های فراوانی را برای توسعه مبادلات منطقه ای و افزایش صادرات غیرنفتی این کشور فراهم خواهد ساخت.

راه اندازی بورس املاک تا ۴ ماه آینده

دبیر ستاد تسهیل و رفع موانع تولید کشور اعلام کرد:

تسهیل شرایط بازگشت واحدهای تولیدی تملک شده به صاحبان اصلی

رئیس اداره امور اصناف سازمان صنعت، معدن و تجارت هرمزگان خبر داد:

ایــران در ســال ۱۳۹۵ )۲۰۱۶ 
میــادی( به اتحادیه اوراســیا 
پیشــنهاد ایجاد یک منطقه آزاد 
تجاری میــان ایران و اتحادیه را 
داد و مورد اســتقبال قرار گرفت 
و  مطابــق موافقت نامه اعضای 
اتحادیه اوراســیا، ۸۶۲ قلم کالا 
بــا پایین ترین میــزان تعرفه، 
بیــن اعضا مبادله می شــود و 
ایجاد بازار مشــترک در حوزه 
کشورهای عضو، حذف تدریجی 
قوانین گمرکی در داخل اتحادیه، 
برقراری تعرفه خارجی مشترک 
در میــان کشــورهای عضو و 
هماهنگ سازی تشریفات گمرکی 
از مزایا و هدف های اتحادیه است.  

وزیر نیرو افزود: در حال گذراندن آخرین روزهای گرم و شــدیدا گرم 
تابستان هســتیم و در این مدت شــاهد همکاری بسیار گرم مردم با 
وزارت نیرو بودیم، به طوری که اوج بار امسال نسبت به سال گذشته 
بیش از یک درصد افزایش نداشــت؛ این در حالیســت که در سال های 
قبل اوج بار افزایش حدود ۵ درصد داشت و مجبور می شدیم چند هزار 
مگاوات ســرمایه گذاری بیشــتر برای عبور از اوج بار داشته باشیم.

گروه اقتصــادی - رئیس اتاق 
تعاون ایران گفت: پیش بینی می شود با 
راه اندازی بورس مسکن تا ۴ ماه آینده 

قیمت املاک کاهش پیدا کند.
بهمن عبداللهی رئیس اتاق تعاون 
ایران گفت:در رابطه با بورس مســکن 
گفت:در طول چند سال گذشته افزایش 
قیمت مسکن مشکلات زیادی را ایجاد 

کرده است.
وی افــزود:در دوران کرونا نیز در 
حوزه اجازه و رهن مســکن مشکلات 
زیادی در حوزه تهیه مسکن برای مردم 
ایجاد کرده است که یکی از دلایل اصلی 
آن عرضــه کم در مقابــل تقاضای زیاد 
است، بنابراین عموم مردم که متقاضی 
مسکن ارزان قیمت هستند دچار مشکل 

شدند.
رئیس اتاق تعاون ایران بیان کرد: 
در شــورای عالی بورس تصمیم گرفته 
شد، بورسی مخصوص عرضه مسکن 
ایجاد شود؛ البته برخی از صاحب نظران 
معتقد هســتند که مسکن را هم می توان 
در بــورس کالا عرضه کرد، اما به دلیل 
اهمیت بازار مسکن تصمیم گرفته شد 
که بــورس ویژه ای برای عرضه املاک 

ایجاد شود.

عبداللهــی گفــت: قرار اســت 
بورس مسکن با سرمایه ٥ هزار میلیارد 
تومانی تاســیس شود که ۳٥ درصد آن 
توســط  بخش خصوصی و توسط اتاق 
بازرگانــی و اتاق تعــاون و ۳٥ درصد 
توسط شــرکت ها و نهاد های عمومی 
غیر دولتی و بانک ها تامین می شــود و 
۳٠ درصد باقی مانده نیز از طریق پذیره 
نویســی به عموم مردم عرضه شود. دو 
گــروه اول که هر کدام ســهام دار ۳٥ 
درصد از بورس مســکن می شــوند، 
نمی تواننــد در فرآیند پذیره نویســی 

شرکت کنند.
وی بیــان کرد: افرادی که اقدام به 
خرید سهام در بورس مسکن می کنند، 
می تواننــد ســهام خود را به مســکن 
تبدیــل کنند. حتی افــراد می توانند به 

 صورت متــری مســکن خریدداری 
کنند.

رئیــس اتاق تعاون بــا بیان اینکه 
پیــش بینی می شــود بورس مســکن 
پر ســود باشــد، گفت: ویژگی بورس 
مسکن جذب ســرمایه های سرگردان 

برای ساخت مسکن جدید است.  
بورس مســکن می تواند به رونق 
بازار مصالح ســاختمانی و پایین آمدن 

قیمت مسکن کمک کند.
وی افزود: قرار اســت طی ۴ ماه 
آینده بورس مســکن راه اندازی شود 

تا مردم بتوانند سهام خریدداری کنند.
رئیــس اتاق تعاون در پاســخ به 
این ســوال آیــا با عرضه مســکن در 
بورس باعث افزایش ملک نمی شود؟، 
گفت:برخــی اعتقاد دارنــد که عرضه 

مسکن در بورس باعث افزایش قیمت  
می شــود که ما به ایــن موضوع اعتقاد 
نداریم؛ البته هنوز جزئیات نحوه عرضه 
مسکن در شورای عالی بورس بررسی 
نشــده  و قرار اســت ســازوکار هایی 
تعیین شــود تا جلوی ســوء اســتفاده 
برخــی افراد از بورس مســکن گرفته 
شــود، پیش بینی می شود با راه اندازی 
این بورس، ســاخت مســکن افزایش 
 پیــدا کند که نتیجــه آن کاهش قیمت

املاک می شود.
رئیــس اتاق تعاون در پاســخ به 
این ســوال که بعد از خرید ســهام یک 
ملک، مالکیت آن به نام کدام ســهام دار 
می شود؟، گفت: فردی که اوراق بورس 
مســکن را خریدداری می کند، ملک را 
به صورت مستقیم نمی خرد بلکه در کل 
پروژه سهام دار می شود، به عنوان مثال 
اگر فردی سهام یک پروژه ۴٠ واحدی 
را خریدداری کند در کل پروژه شریک 
می شــود و بعد از احداث پروژه روی 
هر واحد مســکونی براساس موقعیت 
و امکاناتی دارد قیمت گذاری می شود 
و در نهایت به هر فرد براســاس میزان 
ارزش ســهامی که دارد بخشی از ملک 

اختصاص داده می شود.

گروه اقتصادی - دبیر ستاد تسهیل 
و رفع موانع تولید اعلام کرد: شرایط برای 
بازگشت واحدهای تولیدی تملک شده 
به صاحبان اصلی آنها، تسهیل شده و در 
همین راستا بانک ملی ایران از بانک های 
عمل پیشــرو در اجرای این مصوبه بوده 

است.

میثــم زالی در هفتادمین جلســه 
دبیرخانه ستاد تسهیل و رفع موانع تولید 
کشــور که با موضوع بررســی آخرین 
وضعیت ۴۸۶ واحد تولیدی تملک شده 
توسط بانک ملی برگزار شد بر ضرورت 
همکاری بیشتر سایر بانک ها آن هم در 

سال جهش تولید تاکید کرد. 

وی گفــت: برخــی واحدهــای 
تولیدی در کشور توسط بانک ها تملک 
و بعضا تعطیل شــده اند و ستاد تسهیل 
عزم جدی برای بازگشــایی واحدهای 
تعطیل داشــته و از تمــام ظرفیت های 
قانونی خود برای این موضوع اســتفاده 

خواهد کرد. 

زالی گفت: در این جلسه مقرر شد 
بانک ملی نســبت به استرداد واحدهای 
تملک شــده به مالکان قبلــی با اخذ ٥ 
درصد از اصل، سود و خسارت تا تاریخ 
اقاله با اعطای یک سال تنفس و همچنین 
تقسیط ۷ ساله با نرخ سود شورای پول و 

اعتبار اقدام نماید.

گروه اقتصــادی - رئیس اداره امور 
اصنــاف و تشــکل های صنفی ســازمان 
صنعت، معدن و تجارت هرمزگان از صدور 
۴٠ پروانه کسب جدید برای عمده فروشان 

و بنکداران شهر بندرعباس خبر داد.
یوســف ذاکری اظهار کرد: با توجه 
به جابجایی عمده فروشــان مواد غذایی به 
محل جدید در شهرک صنفی واقع در جاده 
راه آهن بندرعباس تاکنون ۴٠ پروانه کسب 
جدیــد برای این رســته ها در محل جدید 

صادر شده است.
وی تصریح کرد: وجود بنکداران در 
مرکز شــهر، عبورومــرور را در این منطقه 
دچار اختلال کرده است به طوری که توقف 
چند ســاعته ماشین های حمل بار، ترافیک 
و مســدود شدن خیابان ها، آلودگی صوتی 

و محیطی باعث نارضایتی شهروندان بود.
ذاکــری ادامه داد: انتقــال بنکداران 
از مرکــز شــهربندرعباس باوجود تعیین 

محل جدید این کســبه، تعیین مهلت برای 
خروج بنکداران از مرکز شــهر بر اســاس 
مصوبه ســتاد ساماندهی شهر و فرمانداری 

شــهربندرعباس، کلیه بنکــداران و عمده 
فروشان مواد غذایی مستقر در هسته مرکزی 
ملزم به خروج از مرکز شهر شده اند و پس از 
مهلت تعیین شده از فعالیت آنان جلوگیری 

به عمل می آید.
رئیس اداره امور اصناف و تشکل های 
صنفی سازمان هرمزگان بیان کرد: در همین 
راستا برای واحدهای بدون پروانه کسب بر 
اساس مصوبه کمیسیون نظارت بندرعباس 
در خیابان بهادر جنوبی و شــریعتی پروانه 
کسب در رســته مواد غذایی جدید صادر 

نمی شود.
ذاکری در پایان از کلیه عمده فروشان 
و بنکداران درخواست کرد با توجه به مهلت 
تعیین شــده جهت صدور پروانه کســب 

جدید اقدام کنند.

گروه اقتصادی - مدیرعامل شرکت 
گاز استان هرمزگان خبر داد: در سال ۹۸، سه 
هزار و ۶٠٠ کیلومتر خطوط لوله گاز استان 

مورد نشت یابی قرار گرفت.
فــواد حمزوی مدیرعامل شــرکت 
گاز اســتان هرمزگان در خصوص اقدامات 
بازرسی فنی این شرکت در سال ۹۸، گفت: 
در زمینه بازرسی فنی در سال گذشته می  توان 
به انجام بازرســی بیش از ۴٥٠٠ کالا، انجام 
بالغ بر ۱۴ تســت نیوماتیک پلی اتیلن درون 
شهری، بازرسی از ۲٠ پروژه در سطح استان 
و همچنین انجام  ۷ تست هیدرواستاتیک و 
تســت پوشش خطوط فلزی برون شهری، 

اشاره کرد.
وی اظهار کرد: در سال ۹۸ و به همت 
تلاش شــبانه روزی پرســنل ایــن واحد، 
موجب گازدار شــدن بیش از ۳٥٠ کیلومتر 

خطوط گازدار در سطح استان شده ایم.
حمــزوی بیان کــرد: در راســتای 
نگهــداری بهینه تاسیســات و تجهیزات 
شــرکت گاز اســتان هرمزگان، طبق برنامه 
زمــان بنــدی مشــخص ایســتگاه های 
CGS،TBS،MRS و همچنین ایستگاه 

هایCPS بازرسی دوره ای از  آن ها  انجام 
و مــوارد قابل اصلاح به واحد های ذی ربط 

ابلاغ شد.
مدیرعامل شرکت گاز استان هرمزگان 
افزود: در ســال ۹۸ و با  هماهنگی هایی که 
انجام شد، موفق به برگزاری ۴ دوره آموزشی 
تخصصی در زمینه پوشش، حفاظت کاتدی 
و سیســتم ارتینگ جهت ارتقای ســطح 
اطلاعات فنی کارکنان شــرکت گاز استان 

هرمزگان در واحدهای مختلف شدیم.
این مقام مسئول تصریح کرد: در زمینه 
عملکرد نشت یابی در سال۹۸  نیز می  توان 
به انجام ۳۶٠٠ کیلومتر نشت یابی در سطح 
استان هرمزگان و کشف بیش از ۱٥۶۹ مورد 
نشــتی نام برد که این امر موجب جلوگیری 
از هدر رفت منابع طبیعی و از دســت دادن 

سرمایه های ملی شده است.  
وی در ادامــه در خصوص مســئول 
اهداف واحد بازرســی فنی و نشــت یابی 
شــرکت گاز استان هرمزگان در سال ۱۳۹۹ 
افــزود: قرار گرفتن شــرکت گاز اســتان 
هرمزگان در بین ٥ شــرکت گاز استانی برتر 
یکی از این اهداف اســت و بی شک این امر  

بــا برنامه ریزی و پشــتکار تمامی کارکنان 
محقق خواهد شد. حمزوی به اهداف دیگر 
این واحد در سال جاری و در زمینه بازرسی 
فنی اشــاره و تصریح کرد: در زمینه بازرسی 
فنی، مکانیزه کردن تســت های نیوماتیک، 
هیدرواستاتیک و پوشــش در حال برنامه 
ریزی اســت و همچنین در راستای کنترل 
مدیریــت خوردگی و پیاده ســازی نظام 
دارای های فیزیکی، اســتفاده از روش های 
 Corrosion از جمله Advance NDT
Mapping  ، Phased Array موجــب 
می شــود تا بتوانیم بــا پیش بینی و تخمین 
عمر تاسیسات ،مانع از هرگونه خسارت و 
قطعی گاز در صنایع اســتراتژیک در سطح 
استان شویم. وی افزود: در حوزه نشت یابی 
نیز با ارتقای نرم افزار نشــت یابی از طریق 
ایجاد دسترســی نرم افزار بــه واحد بهره 
برداری، امکان اعلام نشتی درجه ۱ و درجه 
۲ به صورت آنلاین جهت بالابردن سرعت 
انجام رفع نشت و همچنین حذف مکاتبات 
پیرامون این موضوع را در بر خواهد داشت 
و همچنین اســتفاده از نقشه های سه بعدی 
 solid ایزومتریک ایســتگاه ها با نرم افزار

GIS  و برقراری ارتباط بین سامانه  work
و نرم افزار نشت یابی بمنظور ارتقای انجام 
نشــت یابی شبکه، انشعاب و ایستگاه های 
شرکت گاز اســتان هرمزگان نیز  را می توان 
یکی دیگر از اهداف این واحد در سال ۱۳۹۹ 

بر شمرد.
حمزوی در پایان ضمن تقدیر و تشکر  
از تلاش های بی وقفه پرسنل بازرسی فنی و 
نشت یابی و همکاری شایسته سایر واحد ها 
با این واحد، خاطر نشان کرد: در خصوص 
تمامی موارد ذکر شده، لازم می دانم به پاس 
تلاش های مستمر همکارانم در این واحد که 
در راستای پیشرفت روزافزون و مطابق چشم 
انداز شرکت گاز استان هرمزگان گام بر می 

دارند، تقدیر و تشکر می  کنم.

گروه اقتصــادی - رئیس کل بانک 
مرکزی نسبت به خرید منابع ارزی صندوق 
توســعه ملی که آثاری مشابه استفاده از پایه 

پولی دارد، هشدار داد.
عبدالناصر همتی بــا بیان اینکه همه 
افزایش قیمت ها در بهار امسال صرفاً به رشد 
پایه پولی و نقدینگی مربوط نمی شود، گفت: 
خرید بخشی از منابع ارزی صندوق توسعه 
ملی، جهت تأمین کســری بودجه توسط 
بانک مرکزی )آنچنان که در بودجه ســال 
۹۸ تکلیف شد( در شرایط تحریمی، تأمین 
کسری بودجه از محل پایه پولی است. این 
روش، در کوتاه مدت، همانند استقراض از 
بانک مرکزی خواهد بود. لذا، بانک مرکزی 
بــه حکم وظیفه، نظر کارشناســی خود را 

در خصوص آثار احتمالی ناخوشــایند این 
روش تأمین بودجه، گزارش کرده بود.همتی 
گفت: بانک مرکزی تمام تلاش خود را برای 
کنترل میان مدت و بلندمدت رشد متغیرهای 
پولی و مدیریت نرخ سود، برای کنترل و مهار 
تورم به کار گرفته اســت و با وجود تمامی 
موانع و محدودیت ها از همه ابزارهای خود 
برای تحقق تورم هدف گذاری شــده، برای 
یک سال آینده استفاده می کند.قضاوت در 
خصوص عملکرد بانک مرکزی، بایستی در 
چارچوب محیط اقتصاد کلان و شوک های 
وارده به اقتصاد و همچنین بر مبنای ابزارها، 
اختیارات و درجه اســتقلال بانک مرکزی 
باشد. خرید بخشی از منابع ارزی صندوق 
توســعه ملی، جهت تأمین کسری بودجه 

توسط بانک مرکزی )آنچنان که در بودجه 
ســال ۹۸ تکلیف شد( در شرایط تحریمی، 
تأمین کسری بودجه از محل پایه پولی است. 
این روش، در کوتاه مدت، همانند استقراض 
از بانــک مرکزی خواهد بــود. لذا، بانک 
مرکزی به حکم وظیفه، نظر کارشناسی خود 
را در خصوص آثار احتمالی ناخوشایند این 

روش تأمین بودجه، گزارش کرده بود.
روش هایی که امســال دولت محترم 
برای تأمین کسری بودجه از طریق فروش 
ســهام دولتی و نیز انتشــار اوراق بدهی به 
کار گرفته اســت، در شــرایط تداوم فشار 
حداکثری، روش های مناســبی برای تأمین 
منابــع لازم از نقدینگی موجود در جامعه و 
بدون فشار به پایه پولی است و در صورت 

تداوم، کمک خوبی به بانک مرکزی در نیل 
به هدف مهار تورم خواهد بود.

همه افزایش قیمت ها در بهار امسال، 
صرفاً به رشــد پایه پولی و نقدینگی مربوط 
نمی شود. افزایش انتظارات تورمی، متأثر از 
عوامل غیرپولی و عملکرد سایر بازارها نیز 
در افزایش فشارهای تورمی نقش داشته اند.

گــروه اقتصادی -  معاون وزیر راه 
و شهرســازی با تاکید بر پیگیری سیاست 
جداکــردن بازار ســرمایه از بازار مصرف 
در بخش مســکن، از عرضــه واحدهای 
مســکونی ملی با قیمتی کمتــر از قیمت 

کنونی بازار به متقاضیان مسکن، خبر داد.
محمود محمــودزاده در خصوص 
برنامه ها و سیاستگذاری های وزارت راه 
و شهرسازی برای ساماندهی بازار مسکن، 
کنتــرل قیمت ها و کاهش آن به میزانی که 
برای مصرف کنندگان واقعی قابل معامله 
باشد، گفت: قوانینی که در جریان تصویب 

اســت، چه پیشنهادهای دولت و چه طرح 
هایی که در مجلس در حال بررسی است، 
چنانچه زودتر عملیاتی و ابلاغ شوند حتما 
روی بازار مسکن و کنترل قیمت ها، تاثیر 

می گذارد.
معاون وزیر راه و شهرسازی با اشاره 
به این مطلب که بازار مســکن در شرایط 
فعلی اقتصادی متاثر از بازارهای مجاورش 
همچون طــلا و ارز اســت، توضیح داد: 
اســتراتژی دولت و مشخصا وزارت راه و 
شهرسازی، جدا کردن بازار مصرف از بازار 

سرمایه گذاری است. 

محمودزاده تصریح کرد: وزارت راه 
و شهرســازی در راستای جدا کردن بازار 
مصرف از بازار سرمایه، روی این موضوع 
متمرکز اســت تا واحدهایی را که در قالب 
طرح ملی با مشارکت بخش خصوصی در 
دست ساخت قرار دارد را با قیمت مناسب 
تر از قیمت هــای فعلی بازار به متقاضیان 

واقعی مسکن، عرضه کند.
گفتنی اســت، میانگیــن قیمت هر 
مترمربع واحد آپارتمانی مسکونی پایتخت 
در تیر امســال نسبت به خرداد افزایش در 
حــدود ۲ میلیون تومانــی را تجربه کرد. 

خرداد امســال هرمترمربع واحد مسکونی 
آپارتمانی در پایتخت با قیمت بیش از ۱۹ 
میلیون تومان معامله شد که این رقم در تیر 
به حدود ۲۱ میلیون تومان، افزایش یافت.

مدیرعامل شرکت گاز استان هرمزگان خبر داد :

نشت یابی 36۰۰ کیلومتر خطوط لوله گاز استان هرمزگان

رئیس کل بانک مرکزی :

تبعات برداشت از صندوق توسعه را به دولت هشدار داده بودیم

 معاون وزیر راه و شهرسازی:

واحدهای مسکن ملی پایین تر از قیمت کنونی بازار، عرضه می شود

بازار اوراسیا، فرصتی برای توسعه تجارت 
منطقه ای در دوران تحریم

رئیــس اتــاق تعاون با بیــان اینکه پیــش بینی می شــود بورس 
مســکن پــر ســود باشــد، گفــت: ویژگی بــورس مســکن جذب 
ســرمایه های ســرگردان بــرای ســاخت مســکن جدیــد اســت.  
مصالــح  بــازار  رونــق  بــه  می توانــد  مســکن  بــورس 
کنــد. کمــک  مســکن  قیمــت  آمــدن  پاییــن  و  ســاختمانی 
وی افــزود: قــرار اســت طــی ۴ مــاه آینده بــورس مســکن راه 
انــدازی شــود تــا مــردم بتواننــد ســهام خریــدداری کننــد.
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